
Pubblicata dal al

COMUNE DI ROCCAPALUMBA
Provincia Regionale di Palermo

* Paese delle Stelle *

SETTORE IV - SERVIZIO I

Biblioteca Comunale
"Leonardo Sciasela"

rt ^^DETERMINAZIONE n$> del \O GENERALE

v, *»•*"*DETERMINAZIONE n ./̂ "del %Tl REGISTRO SETTORE IV

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

OGGETTO i Liquidazione dell'anticipazione del 50% del contributo economico assegnato alla PRO
Loco di Roccapalumba nell'ambito della manifestazione "Roccapalumba Summer Fest 2015".

IL RESPONSABILE

PREMESSO che, con deliberazione n. 70 del 24/07/2015 , dichiarata immediatamente esecutiva ai
sensi dell'art. 12, comma 2, della L.R. 44/91, è stato approvato lo schema di convenzione per
l'organizzazione e la realizzazione di alcune manifestazioni a carattere turistico, sociale e culturale
inserite nella programmazione della manifestazione "Roccapalumba Summer Fest 2015" e sono state,
contestualmente, assegnate al Responsabile del Settore 4° le necessarie risorse finanziarie ;
RILEVATO che l'art.3 della suddetta convenzione prevede un'anticipazione pari al 50% del contributo
economico assegnato alla Pro Loco;
CHE con determinazione n. 327 del 04/08/2015 è stato assunto l'impegno per la concessione del
contributo economico sopra menzionato ;
RILEVATO che, ai sensi di quanto previsto dall'art. 51, commi 2 e 3, della legge 142/1990, come
modificato daH'art.6 della legge 127/1997, recepita dalla l.r. 7 settembre 1998, n.23, l'espletamento
degli atti di gestione compete ai dirigenti e funzionari apicali;
RICHIAMATI gli artt. 26 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 relativi alla pubblicazione degli atti di
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi a attribuzioni di vantaggi economici a persone fisiche ed
enti pubblici ;
ATTESO, in particolare l'art. 26, comma 2, del D.Lgs. n. 33/2013, dispone la pubblicazione sul sito
web dell'Amministrazione, nella sezione "Amministrazione trasparente", sotto sezione di primo livello
"Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici", degli atti di concessione di sovvenzioni,
contributi, sussidi e ausili finanziari alle imprese, e comunque di vantaggi economici di qualunque
genere a persone ed enti pubblici e privati ai sensi dell'alt. 12 della n. 241/1990, di importo superiore
a mille euro e che tale pubblicazione costituisce condizione legale di efficacia del prowedimento
concessorio ;
PRESO ATTO che il presente prowedimento rientra, stante l'importo superiore a mille euro, tra quelli
oggetto di pubblicazione ai sensi e per gli effetti della normativa anzi citata ;
RITENUTO di dover liquidare l'importo complessivo di € 4.500,00, inerente il contributo
economico assegnato pari al 50%, descritto in narrativa, a decurtazione dell'impegno n. 1010/2015
precedentemente assunto con determinazione n. 327 del 04/08/2015 ;



VISTO il bilancio di previsione 2015, in corso di predisposizione ;
TUTTO quanto premesso e considerato;

PROPONE

1. di approvare , ai sensi e per gli effetti dell'alt. 3 della Legge Regionale n. 10/1991 e s.m., le
motivazioni in fatto e diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del
dispositivo;

2. di liquidare l'importo complessivo di € 4.500,00, quale contributo economico assegnato, come
previsto dall'art. 3 della convenzione descritta in narrativa, alla "PRO LOCO Roccapalumba", con
sede in Via Salvatore Avellone, 5 - 90020 Roccapalumba (PA), per l'organizzazione e la
realizzazione di alcune manifestazioni a carattere turistico, sociale e culturale inserite nella
programmazione della manifestazione "Roccapalumba Summer Fest 2015";

3. di accreditare la somma complessiva di € 4.500,00 sul conto corrente postale n. 40353872,
intestato a Ass. Pro Loco Roccapalumba in essere presso Poste Italiane Agenzia di Roccapalumba,
codice IBAN IT68S0760104600000040353872 sui quale può operare la Sig.ra Giordano Rosamaria;

4. di prelevare la superiore somma a decurtazione dell' impegno n. 1010/2015 ;
5. di pubblicare la presente determinazione sul sito ufficiale del Comune, nella sezione

"Amministrazione trasparente", sotto-sezione di primo livello "Sovvenzioni contributi, sussidi,
vantaggi economici, ai seni degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 ;

6. di trasmettere un originale e una copia del presente atto all'ufficio di segreteria per la
registrazione, l'affissione all'albo pretorio informatico, l'inserimento sul sito internet, l'invio al
servizio finanziario per il visto di regolarità contabile e l'inoltro all'ufficio proponente.

Roccapalumba lì 07/08/2015

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO
F.to Grazia Greco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO I
F.to Dott.ssa Grazia Oliveri

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV

VISTA la proposta di determinazione di cui sopra ;
RITENUTA la stessa meritevole di approvazione;

DETERMINA

- di approvare e fare propria la proposta di determina di cui sopra, che qui si intende integralmente
riportata e trascritta .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV
F.to Dott.ssa Grazia Oliveri



li

COMUNE DI ROCCAPALUMBA
(Provincia Regionale di Palermo)

"Paese delle Stelle"
Via Leonardo Avellone, n. 30/A - 90020 Roccapalumba -

Tei. 0918215555/23 - Fax 0918215153 - P.I. 00514760826

SETTORE I
SERVIZIO FINANZIARIO

(Visto ex art.55, comma 5, legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n.48/1991 e s.m.)

OGGETTO ì Liquidazione dell'anticipazione del 50% del contributo economico assegnato alla PRO
Loco di Roccapalumba nell'ambito della manifestazione "Roccapalumba Summer Fest 2015".

VISTA la determinazione che precede;
VERIFICATI i documenti allegati;
EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali;

DISPONE

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l'attribuzione allo stesso del numero progressivo e
l'inoltro al tesoriere comunale.

Roccapalumba, lì c / AGO. 2015

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO
Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Maria Cristina Pecoraro


